
 

 

 

CONVOCATORIA Y BASES PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE TRABAJO PARA LA 

CONTRATACIÓN DE AUXILIARES DEL SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO (SAD), COMO 

PERSONAL LABORAL TEMPORAL DEL AYUNTAMIENTO DE MADRIDEJOS, MEDIANTE 

SELECCIÓN POR EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO DE MÉRITOS 

 

 

Mediante la presente la presente se hace pú blico el sigúiente Decreto de Alcaldí a, del tenor 

literal qúe sigúe: 

 

 

“DECRETO DE ALCALDÍA 

 

Visto el Acuerdo de la Junta de Gobierno Local en la sesión ordinaria celebrada el 12 de junio de 

2025, mediante el cual se aprueban la convocatoria y bases que han de regir la constitución de una bolsa 

de personal de Auxiliar del servicio de Ayuda a Domicilio (SAD). 

 

Visto que las citadas bases fueron publicadas en el BOP de Toledo Número 120, de 27 de junio de 

2025. 

 

Visto que expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas y 

examinada la documentación que la acompaña, y en uso de mis atribuciones, de conformidad con el 

artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, y de conformidad con la base 

sexta de la convocatoria: 

 

RESUELVO 

 

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as: 

 

 

ADMITIDOS/AS 

Nº Registro 

Entrada 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

4205 CAPUCHINO ORTIZ, ROSA ***4804** 

4226 GARCÍA-OSORIO GARCÍA, ADRIANA ***4709** 

4137 GÓMEZ DORADO, CRISTINA ***9815** 

4452 MELÉNDEZ MONCADA, MILENA LLISELA ***0850** 

3894 ORTEGA RODRÍGUEZ, IRENE ***8566** 

 

 

 

 

 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

ad
rid

ej
os

 -
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
m

ad
rid

ej
os

.e
s 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 4
57

10
ID

D
O

C
2E

A
B

2B
D

5B
34

90
75

43
92

N
O

M
B

R
E

:
F

ra
nc

is
co

 L
óp

ez
 A

re
na

s
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

A
lc

al
de

 -
 P

re
si

de
nt

e
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/0
8/

20
25

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
18

B
B

8D
2D

A
5B

90
4C

E
F

48
78

91
78

91
55

67
A

C
80

A
B

34
2



 

EXCLUIDOS/AS 

Nº Registro 

Entrada 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE 

EXCLUSIÓN 

3971 AGUDO ANGULO, ALICIA ***8092** 2 

3895 AVILA GARCÍA-MIGUEL, JOSEFA ***4740** 4 

4072 CAMUÑAS GÓMEZ, ALMUDENA ***5393** 1,2,3,4 

4230 CÓRDOBA TRIVIÑO, LIZ MARVIN ***8572** 2 

4375 DEL REY FUENTES, MARÍA DEL MAR ***6701** 2 

4182 FERNÁNDEZ NÚÑEZ, MARÍA DEL PILAR ***6476** 2,3 

4439 GALÁN DE LA LLAVE, FELIPA ***3060** 2,4 

3893 GARCÍA GUTIÉRREZ, ANA ISABEL ***9819** 3 

4403 GÓMEZ PAZ, SANDRA ***5792** 2 

4399 GUTIÉRRE RUÍZ, MIREYA ***5727** 2 

4117 GUTIÉRREZ YUSTE, Mª CARMEN ***4697** 2 

4000 HERNÁNDEZ AGUDO, GONZALO ***3164** 4 

4038 LOZANO NIETO, RAQUEL ***7526** 3 

3892 MARIBLANCA GUTIÉRREZ, RAQUEL ***5312** 2,3 

4269 MARIBLANCA PLAZA, MARÍA SACRAMENTO ***1873** 2,3 

4037 MARIBLANCA SÁNCHEZ, SOFÍA ***5187** 4 

4357 MIJÁN EÑA, ANA BELÉN ***5271** 2,3 

4194 MUNTEAN, SIMONA MARÍA ***5930** 2,3 

4069 PRIVADO CANO, Mª TERESA ***6698** 2,4 

4309 QUEVEDO SÁNCHEZ, MARY EMILDA ***8404** 3 

4001 RIVERA RICO, INMACULADA ***5880** 2 

4202 RODRÍGUEZ DE DIEGO DURANGO, Mª PILAR ***4085** 3 

3974 ROMERO LÓPEZ ADEVA, MARÍA ISABEL ***4701** 2,3 

4398 RUIZ CASANOVA, MARÍA SAGRARIO ***1557** 2 

4458 SAHAGÚN CONSUEGRA, ADELAIDA ***7924** 3 

4451 SALTOS CUJILEMA, ROSA MARIBEL ***6032** 3 

4457 SANTOS CARMONA, ENCARNACIÓN ***3044** 2 

4313 TENDERO DÍAZ, Mª ÁNGELES ***4731** 2,3,5 

4440 TENDERO GARCÍA, MARÍA ISABEL ***6302** 2 

4335 VILLAMIL GONZÁLEZ, LINA MARÍA ***7731** 2 

Motivos de exclusión: 

1. No aporta DNI (Punto 6.1). 

2. No aporta Título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria (ESO) según lo 

establecido en las bases de la convocatoria (Punto 6.1). 

3. No aporta Título académico recogido en las bases de la convocatoria (Punto 6.1). 

4. No aporta justificante del abono de tasas recogido en las bases de la convocatoria (Punto 6.1). 

5. No aporta solicitud firmada. 

 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

ad
rid

ej
os

 -
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
m

ad
rid

ej
os

.e
s 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 4
57

10
ID

D
O

C
2E

A
B

2B
D

5B
34

90
75

43
92

N
O

M
B

R
E

:
F

ra
nc

is
co

 L
óp

ez
 A

re
na

s
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

A
lc

al
de

 -
 P

re
si

de
nt

e
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/0
8/

20
25

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
18

B
B

8D
2D

A
5B

90
4C

E
F

48
78

91
78

91
55

67
A

C
80

A
B

34
2



 

SEGUNDO.- Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, en la web municipal, sede electrónica 

de este Ayuntamiento dirección https://sede.madridejos.es y, en el Tablón de Anuncios, para mayor 

difusión. Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES, a partir del día siguiente a 

la publicación de este anuncio, para formular reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado 

su exclusión. Transcurrido dicho plazo, se resolverán las reclamaciones presentadas”. 

 

 

Contra la presente Resolúcio n, qúe pone fin a la ví a administrativa, púede interponerse alternativamente recúrso 

de reposicio n potestativo, en el plazo de ún mes a contar desde el dí a sigúiente al de la anterior públicacio n, ante 

el Alcalde-Presidente de este Ayúntamiento, de conformidad con los artí cúlos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 

1 de octúbre, del Procedimiento Administrativo Comú n de las Administraciones Pú blicas, o recúrso contencioso-

administrativo, ante el Júzgado de lo Contencioso-Administrativo de Toledo o, a eleccio n, el qúe corresponda al 

domicilio, en el plazo de dos meses, a contar desde el dí a sigúiente al de la anterior públicacio n, de conformidad 

con el artí cúlo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de júlio, de la Júrisdiccio n Contencioso-Administrativa. Si se optara 

por interponer el recúrso de reposicio n potestativo no podra  interponerse recúrso contencioso-administrativo 

hasta qúe aqúel sea resúelto expresamente o se haya prodúcido sú desestimacio n por silencio. Todo ello sin 

perjúicio de qúe se púeda interponer cúalqúier otro recúrso qúe se púdiera estimar ma s conveniente a derecho. 

 

 

 

En Madridejos a fecha de firma  

 

 

El Alcalde-Presidente  

Fdo. D. Francisco Lo pez Arenas 

 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

ad
rid

ej
os

 -
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
m

ad
rid

ej
os

.e
s 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 4
57

10
ID

D
O

C
2E

A
B

2B
D

5B
34

90
75

43
92

N
O

M
B

R
E

:
F

ra
nc

is
co

 L
óp

ez
 A

re
na

s
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

A
lc

al
de

 -
 P

re
si

de
nt

e
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/0
8/

20
25

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
18

B
B

8D
2D

A
5B

90
4C

E
F

48
78

91
78

91
55

67
A

C
80

A
B

34
2


